
 
 
 
Постановление БГА от 22.06.2023 №2362-п 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
О внесении изменений в постановление  
Брянской городской администрации  
от 28.12.2022 № 4973-п «О создании  
административных комиссий  
на территории городского  
округа город Брянск» 
 
 Руководствуясь Кодексом Российской Федерации об административных 
правонарушениях, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Законом Брянской области от 15.06.2007 № 84-З «Об административных 
комиссиях в муниципальных образованиях в Брянской области», Законом 
Брянской области от 15.06.2007 № 87-З «О наделении органов местного 
самоуправления отдельными государственными полномочиями по созданию 
и организации деятельности административных комиссий», а также на 
основании писем: Володарской районной администрации города Брянска от 
01.06.2023 № 362, Советской районной администрации города Брянска от 
05.06.2023 № 354и и Фокинской районной администрации города Брянска от 
05.06.2023 № и-861  
 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление Брянской городской администрации от 

28.12.2022 № 4973-п «О создании административных комиссий на 
территории городского округа город Брянск» (в редакции постановлений 
Брянской городской администрации от 10.02.2023 № 439-п, от 16.03.2023 № 
836-п), (далее - постановление) следующие изменения: 

1.1. Приложение №2 «Административная комиссия городского 
округа город Брянск по Володарскому району» к постановлению изложить в 
новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению. 



1.2. Приложение №3 «Административная комиссия городского 
округа город Брянск по Советскому району» к постановлению изложить в 
новой редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению. 

1.3. Приложение №4 «Административная комиссия городского 
округа город Брянск по Фокинскому району» к постановлению изложить в 
новой редакции согласно приложению №3 к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 
«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 
 

 
 
 
Глава администрации 

  
 

А.Н. Макаров 
 

   
   

  
   
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
  
  
 
 
 
 
  
  
  



Приложение № 1 к постановлению 
 Брянской городской администрации 

 22.06.2023 №2362-п  
  «Приложение № 2 к постановлению 

 Брянской городской администрации 
 от 28.12.2022 № 4973 - п»  

 
 

Административная комиссия городского округа город Брянск по 
Володарскому району 

 

Бледнова 
Светлана Васильевна 

- глава Володарской районной администрации 
города Брянска, председатель административной 
комиссии; 

члены административной комиссии: 

Шуршалов 
Игорь Валерьевич 

- глава Большеполпинской поселковой 
администрации Володарского района города 
Брянска; 

Леоненков 
Дмитрий Анатольевич 

- заведующий сектором социально-культурного 
развития и спорта Володарской районной 
администрации города Брянска; 

Афонина 
Ольга Владимировна 

- ведущий специалист сектора правового 
обеспечения территориальных органов 
правового управления Брянской городской 
администрации; 

Корбанович 
Александр Николаевич 

- заместитель главы Володарской районной 
администрации города Брянска; 

Болунев Игорь 
Александрович 

- депутат Брянского городского Совета народных 
депутатов (по согласованию); 

Крутик 
Руслан Иванович 

- заместитель начальника ОП № 2 управления 
МВД России по городу Брянску (по 
согласованию); 

Сидоренко 
Людмила Анатольевна 

- ведущий специалист отдела по работе с 
населением и организационной деятельности 
Володарской районной администрации города 
Брянска 

Сухинина 
Екатерина 
Александровна 

- заместитель начальника Володарского 
районного отдела судебных приставов города 
Брянска управления ФССП России по Брянской 
области (по согласованию) 



Ведущий специалист сектора по работе  
с правоохранительными органами  
Брянской городской администрации   И.Н. Коваленко 
 

Заведующий сектором по работе  
с правоохранительными органами  
Брянской городской администрации   А.А. Курбатов 
 

Руководитель аппарата  
Брянской городской администрации   А.А. Андреева 

  
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  
 

  
 
 
 
  



 Приложение № 2 к постановлению 
 Брянской городской администрации 

 22.06.2023 №2362-п  
  «Приложение № 3 к постановлению 

 Брянской городской администрации 
 от 28.12.2022 № 4973 - п»  

 
 

Административная комиссия городского округа город Брянск по 
Советскому району 

Семенов Денис 
Александрович 

- и.о. главы Советской районной администрации 
города Брянска, председатель административной 
комиссии; 

члены административной комиссии: 

Рябцев 
Валерий Карлович 

- заместитель главы Советской районной 
администрации города Брянска; 

Мозжов 
Дмитрий Николаевич 

- главный специалист сектора правового 
обеспечения территориальных органов 
правового управления Брянской городской 
администрации; 

Соколова 
Ирина Михайловна 

- начальник отдела выдачи разрешительной 
документации на производство земляных работ 
и снос зеленых насаждений управления по 
строительству и развитию территории города 
Брянска; 

Хлистунова 
Евгения Николаевна 

- специалист отдела по делам 
несовершеннолетних и защите их прав Брянской 
городской администрации; 

Смирнова 
Наталья Александровна 

- начальник отдела жилищно-коммунального 
хозяйства Советской районной администрации 
города Брянска; 

Шелухина 
Наталья Григорьевна 

- начальник отдела по организации торговли, 
общественного питания, бытовых услуг 
Советской районной администрации города 
Брянска; 

Лобановский Артем 
Михайлович 

- Депутат Брянского городского Совета народных 
депутатов (по согласованию); 

Костюк 
Олеся Александровна 

- заместитель начальника Советского районного 
отделения судебных приставов города Брянска 



управления ФССП России по Брянской области 
(по согласованию); 

Савелькина 
Ольга Николаевна 

- заместитель начальника отдела по исполнению 
административного законодательства - 
начальник отделения по исполнению 
административного законодательства и 
формированию статистической отчетности 
УМВД России по городу Брянску (по 
согласованию); 

  

Ведущий специалист сектора по работе  
с правоохранительными органами  
Брянской городской администрации   И.Н. Коваленко 
 

Заведующий сектором по работе  
с правоохранительными органами  
Брянской городской администрации   А.А. Курбатов 
 

Руководитель аппарата  
Брянской городской администрации   А.А. Андреева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



 Приложение № 3 к постановлению 
 Брянской городской администрации 

 22.06.2023 №2362-п  
  «Приложение № 4 к постановлению 

 Брянской городской администрации 
 от 28.12.2022 № 4973 - п»  

 

Административная комиссия городского округа город Брянск по 
Фокинскому району 

Гаврилов Александр 
Александрович 

- Глава Фокинской районной администрации 
города Брянска, председатель административной 
комиссии; 
 

члены административной комиссии: 
 

 
Бородин 
Юрий Данилович 

 
- 

 
директор МУП "Жилкомсервис" Фокинского 
района города Брянска; 
 

   

 
Давыдова 
Оксана Петровна 

 
- 

 
главный специалист правового управления 
Брянской городской администрации; 
 

 
Дударенко 
Владимир Сергеевич 

 
- 

 
глава Белобережской поселковой 
администрации в г. Брянске; 
 

 
Игнатенкова 
Маргарита Викторовна 

 
- 

 
начальник отдела жилищно-коммунального 
хозяйства Фокинской районной администрации 
города Брянска; 
 

 
Игрунев Василий 
Иванович 

 
- 

 
Депутат Брянского городского Совета народных 
депутатов (по согласованию); 
 

Никулин 
Алексей Владимирович 

- заместитель начальника ОП № 3 управления 
МВД России по городу Брянску (по 
согласованию); 



 
Сивакова 
Анна Александровна 

 
- 

 
специалист по контролю за исполнением 
поручений Фокинской районной администрации 
города Брянска; 

Шатова Наталья 
Владимировна 

- начальник отдела по социальной политике 
Фокинской районной администрации города 
Брянска. 
 

 
Ведущий специалист сектора по работе  
с правоохранительными органами  
Брянской городской администрации   И.Н. Коваленко 
 

Заведующий сектором по работе  
с правоохранительными органами  
Брянской городской администрации   А.А. Курбатов 
 

Руководитель аппарата  
Брянской городской администрации   А.А. Андреева 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


